КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НАЛОБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
НАЛОБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2019                                               д. Налобино                             проект

О внесении изменений и дополнений в Устав
Налобинского сельсовета Рыбинского  района

В целях приведения Устава Налобинского сельсовета Рыбинского  района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  57  Устава Налобинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Налобинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Налобинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 7.2:
- подпункт 1.13 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.13. осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории сельсовета;»;
1.2. в статье 13:
- дополнить пунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:
«1.1. Полномочия Главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения им ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Полномочия Главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
- подпункт 2.16, 2.17 пункта 2 исключить;
1.3. в статье 36:
- в пункте 1 слово «проводятся» заменить словам «могут проводиться»;
- пункт 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом представительного органа и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
1.4. статью 51 изложить в следующей редакции:
«Статья 51. Бюджет сельсовета
Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Близниченко М.В.
3.  Глава Налобинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                               М.В. Близниченко